



# Protokoll

Leidandmed	EAA.3112.1.2
Kaader	52,53
Datum	24.03.1859
Protokoll number	3
Protokoll teema	7. Maade ja hoonete rentimine, mõõtmine ja pärandamine. Ehitamine. Suhted mõisa ja kroonuga.
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Jaak	Lobba		Peakohtumees
Josep	Wenne		Abikohtumees
Jakob	Johansohn		Abikohtumees

Ranna Mõisas sel 24dal Martsil 1859

Olliwad koos Pea kohto mees Jaak Lobba

temma abbi Josep Wenne

abbi Jakob Johansohn

Tõi kaebusses koggo konna kohto ette ?lle Mõisa karjus Mihkel ja kabeas Aeda mehhe Kustawi peäle, kaebuse assi olli jo enne Moisa wallitsejalle ka ülles annud siis kutsus Moisa wallitseja neid kohto ette et assi saaks järrele kulatud ja selletud. Kaebusse assi olli sedda wisi: kaebab karjus et kaks kuud taggasi siis annud Aeda mees Sassukwerre külla perremehhe Maddis Õunapule ühhe püttiku sisse keldris wina ja arwab selle püttiku suur olnud 10 topi ehk üks pang ja liiwriga tõmmanud piretint ka ja lasknud peäle, ja Maddis pakkunud rahha kohhe Keldris ja Aeda mees ütelnud kül sellega same õigust. ja teine kord üks õhto kui mitte Mõisa wallitsejad koddo ei olle olnud siis Aeda mees lainud Kärneriga wina keldri tullega, agga kui keldris wälja tulnud siis kustutanud tulle ärra ning lähnuwad kohhe keste kõrtsi jure ei ütle kül keddagi näinud kas wisid ehk ei

Kaebab ka karjus Karneri peäle et temma ollewa kolm kord Temma hobbose eest tallist linnased künna sees ollewad kutsunud Halliko mõisa poisi ka watama kes nüüd mitte kohto ees ei olle. Talli Jürri ka ütelnud karjussele et temma ollewa kaks kord leidnud Kärneri hobbose ees linnased ollewad Talli Jürri ei sanud

mitte kohto ees küssitud. Kaebab karjus et üks sullane mees **Kustaw Kask** ollewa linnase rehhest resti alt leidnud kaks kord ketti sisse linnased pantud kummagi korra aial üks kolmantik ehk olnud. Kutsuti süidlassed kohto ette küssiti Aeda mehhe käest kas olled **Maddis Öunapule** Keldris wina ja ka pirikest annud nõnda kui karjas kaebusses kohtule ja ka Mõisa wallitsejalle ülles annud kostab ja ma andsin kül wina agga minna andsin Kõrtsi ankrust üks pang wina sest üks kõi? kurt kas keldris annan ankro sees ehk kannan kõrtsi jure, aga et arwasin kortsi wina wägga nõrga ollewad siis pannin kas kortina wõnna piretust peäle Kutsuti **Maddis Öunap** ja küssiti kuidas Aeda mees andis sulle wina ütleb ühhe pange annud keldris kõrtsi ankro sees ja ka pissut ehk kortina wõrra piretust peäle panud ja temma ollewa kaks rubla selle wina pange eest rahha maksnud. Kostab aeda mees agga et minna õhto keldris tullega käisin sedda ei olle minna mitte ükskord teinud waid mitto kord sest **Kärneriga** minna saggeteste pean wina tempima kui ma mõialt abbi ei sa, ja nenda ka se kord piddin õhto wina tempima agga kui peäle kaebaja arwab et ma middagi seält wisin siis wõtnud warsti kinni.

Kutsuti **Kärner** kohto ette ja Mõisa wallitseja ja kohhus küssis kudda wisi sa julged nõnda Mõisa linnasid omma hobbosele sõta kostab et temma sest ei tea egga olle millalgi sedda teinud mis temma peäle kaebatud ja miks siis linnased hobbose eest ärra ei wõtnud kui leidnud, agga mõisa wallitseja küssis kust need linnased sen kotti said mis **Kustaw Kask** on leidnud. Kostab et läbbi resti monned penikessed terrad kukkunud ja temma pühkinud ja pannud kotti et neid sõeluda sest et igga kord mitte sõela olnud woimalik sada. Kutsuti **Kustaw Kask** ette ja küssiti miks pärrast sa mõisa wallitsussesd ülles ei ütelnud kui sa kottid leidsid wastab **Kustaw** agga temma ei olle teädnud kas wargusse wai mu asja pärrast neid olli sinna pantud Küssis mõisa wallitseja **Kärnerid** kust sa selle piretisse said mis ma sinno kappist wõtsin kostab **Karner** et temma ollewa **Kurema Mõisast** sedda sanud omma Hobbose jalla tarwis mis haigo olnud ja ollewa lambi piretus toi Mõisa wallitseja piretusse puddeli wälja ja katsus kas on kowwem kui muido pirtus on leidis et olli liggi uhheksamend Kradi kõwena jäi **Kärner** süist lahti.

Moistetud

Karjus **Mihkel** arwati süiks miks nõnda kaua sedda hoidnud kui näggi aeda meest keldris wina annud ja kohhe ei olle moisa wallitsusele sedda asja ilmoitanud ja ni samma ka kui **Karneri** hobbose eest linnased leidis wõtnud ja tonud warsti Mõisa wallitsosse silmade ette saab 15 witsa hopi ja Aeda mees arwati süi miks keldrid julgend Kõrtsiks muta ja maksab 3 Rubla waeste laeka agga et **Kärneri** tunnis mehhedel ühtegi põhja ei olle jääb ilma trahwimatta.

Pea kohto mees **Jaak Lobba** XXX

Temma abbi **Josep Wenne** XXX

abb **Jakob Johansohn** XXX